ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                              30 июля 2013 г.
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей

Андреевич
	Заместитель главы района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии
	Михалев Владлен Геннадьевич
	Заместитель главы администрации района

	Пилецкий Владимир Валентинович
	Заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Любиев Николай Алексеевич
	Начальник отдела по транспорту и дорогам

	Загудаев Владимир  Николаевич
	Главный государственный инспектор по безопасности дорожного движения ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Башкиров Денис Анатольевич
	Командир 2 роты отдельного батальона дорожно-постовой службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при УВД  МВД РФ по ХМАО-Югре

	Березий Михаил Евстафьевич

	Начальник дорожного отдела Транспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Пайвина Светлана Дмитриевна
	Заместитель директора департамента образования и молодежной политики

	Сычев Александр Михайлович

	Председатель комитета гражданской защиты населения

	Захаров Александр
Александрович

	Начальник отдела социально-трудовых отношений

	Комольцев
Алексей Анатольевич

	Директор филиала в городе Нефтеюганске ФКУ «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства»

	Стройлов Сергей Александрович

	Директор филиала № 4 ГП «Северавтодор»

	Продан Александр Иванович

	Старший государственный инспектор автомобильных дорог и автодорожного надзора по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району МУГАДН по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и ЯНАО Федеральной службы по надзору в сфере автотранспорта

	Приглашенные:

	Белов Владимир Владимирович

	Заместитель главы гп Пойковский

	Сапунов Виталий Юрьевич

	Глава сп Салым

	Маденова Светлана Елимесовна

	Заместитель  главы сп Чеускино

	Колпащиков Александр Алексеевич
	Глава сп Куть-Ях

	Вишневский Сергей Анатольевич

	Заместитель главы сп Каркатеевы

	Колосенко Сергей Васильевич

	Глава сп Усть-Юган

	Фоменкина Наталья Николаевна

	Глава сп Лемпино

	Волошин Виталий Васильевич
	Заместитель главы сп Сентябрьский

	Куликов Владимир Юрьевич
	Заместитель главы сп Сингапай

	Приглашенные

	Стрелковский Иван Каземирович
	Генеральный директор МП НРМУТТП

1. О состоянии аварийности на автотранспорте в Нефтеюганском районе за 1 полугодие 2013 года.  О принимаемых мерах по снижению ДТП
 (Загудаев В.Н.,  Башкиров Д.А.)
          Решили:

          1.1. Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району совместно со 2 ротой  отдельного батальона дорожно-постовой службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при УВД  МВД РФ по ХМАО-Югре  провести детальный анализ дорожно-транспортных происшествий совершенных в поселениях и по вине жителей Нефтеюганского района.
Срок: до 01 сентября 2013 года
           1.2. Главам поселений Нефтеюганского района выполнить предписания ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району и предоставить информацию о проделанной работе.
Срок: до 20 августа 2013 года
           1.3. Для снижения количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий на автомобильных дорогах Нефтеюганского района, рекомендовать филиалу в городе Сургуте «Управление автомобильных дорог ХМАО-Югры»,  филиалу в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства», обществу с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» рассмотреть возможность по установке комплексов фотовидеофиксаций в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий.
Срок: 01 октября 2013.
           1.4.  В целях предотвращения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах рекомендовать филиалу в городе Сургуте «Управление автомобильных дорог ХМАО-Югры»,  филиалу в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства», обществу с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» рассмотреть возможность установить на автодорогах района рекламные конструкции с социальной рекламой.
Срок: 01 ноября 2013.
         1.5.     Отделу по транспорту и дорогам совместно с отделом Государственной инспекцией безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району, провести профилактические мероприятия по вопросам безопасности дорожного движения и опубликовать в средствах массовой информации обращение Главы Нефтеюганского района В.Н. Семенова.

Срок: 01 октября 2013.
2. Анализ состояния аварийности на пассажирском автотранспорте.
(Загудаев В.Н., Стрелковский И.К.)
          Решили:
         2.1.  В целях не допущения роста дорожно-транспортных происшествий, руководителю предприятия, увеличить количество профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения с водительским составом. При выпуске автотранспорта на линию извещать водителей о погодных условиях.
О проделанной работе проинформировать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.

Срок:  10 октября 2013 года

         3. Об организации транспортного обслуживания населения Нефтеюганского района и мерах по пресечению деятельности «серых» перевозчиков, не имеющих необходимых документов на перевозку пассажиров.

(Продан А.И.
            Решили:
           3.1. Отделу по транспорту и дорогам совместно с администрациями городского и сельских поселений района, ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району провести мероприятия по пресечению «серых» перевозчиков и опубликовать в средствах массовой информации.

Срок:  01 ноября 2013 года
  4. О результатах весеннего обследования федеральных, региональных и межмуниципальных автомобильных дорог на территории  Нефтеюганского район и об устранении выявленных недостатков
(Загудаев В.Н., Любиев Н.А.)
         Решили:

          4.1. Провести внеплановое заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района с вопросом «О готовности улично-дорожной сети городского и сельских поселений района, особенно в расположении школьных и дошкольных образовательных учреждениях.

Срок: 01 сентября 2013 года.
         4.2. Департаменту образования и молодежной политике  обеспечить разработку паспортов безопасности дорожного движения общеобразовательных учреждений, утвержденные паспорта разместить на официальном сайте Нефтеюганского района.

Срок: 01 сентября 2013 года.
           5.  О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района от 29.04.2013  № 2.

 (Голубева И.В.)

5.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколом от 29 апреля 2013 г.  № 2 заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, кроме пункта 1.1..
Предоставить информацию в срок до 05.08.201ё3 года

Председатель комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 С.А. Кудашкин
Секретарь комиссии
       И.В. Голубева